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flygtninge og indvandrere. Disse underkonti overflyttes til en ny hovedkonto 13.39.02. fra 2001. 
Hovedparten af de anførte beholdninger forventes udbetalt i 2000. 

20. Tilskud til organisationer for de etniske minoriteter 
Indenrigsministeriet kan yde tilskud til driften af indvandrer- og flygtningeorganisationer, 

herunder til bladdrift. Der ydes tillige tilskud til en selvejende institution, der forestår udgivelsen 
af det dansksprogede blad "Samspil". 

Tilskud fra denne bevilling ydes til foreninger, som hovedsageligt har til formål at fremme 
integration af udlændinge i Danmark gennem løbende aktiviteter eller konkrete arrangementer. 
Der ydes ikke tilskud til foreninger, der overvejende udøver aktivitet af politisk eller religiøs 
karakter eller til foreninger, der udøver erhvervsmæssige eller kommercielle aktiviteter. 

35. Tilskud til repatrieringsprojekter og individuel rådgivning om repatriering, m.v. 
L 353 2/6 99 om repatriering, § 4, indebærer, at Indenrigsministeriet har ansvaret for den 

individuelle rådgivning af herboende udlændinge, der ønsker at repatriere. Indenrigsministeriet 
har tillige ansvaret for den generelle informationsindsats vedrørende repatriering. Indenrigsmini- 
steriet kan efter loven overlade udførelsen af disse opgaver til Dansk Flygtningehjælp eller en 
eller flere myndigheder, organisationer eller foreninger m.v. 

Der afsættes en bevilling på 6,1 mill. kr. i år 2001, hvorfra der afholdes udgifter til repatri- 
eringsrettede projekter samt individuel rådgivning af herboende udlændinge, som ønsker at vende 
tilbage til deres hjemland eller tidligere opholdsland. 

Den individuelle rådgivning i forbindelse med repatriering vil kunne bestå i informationer 
om situationen i hjemlandet, konsekvenser for opholdsgrundlaget i Danmark, eventuelle igang- 
værende projekter på repatrieringsområdet, eventuelle bistands- og genopbygningsprojekter i 
hjemlandet eller det tidligere opholdsland, muligheden for at deltage på rekognosceringsrejser til 
og praktikophold i hjemlandet, muligheden for at medbringe pensioner m.v. 

Herudover kan der iværksættes og ydes støtte til projekter, der har til formål at fremme re- 
patriering. 

Rådgivningsarbejdet vil skulle ske i samarbejde med kommunerne og skal være egnet til at 
understøtte kommunernes repatrieringsindsats. 

Bevillingen administreres af departementet, som yder tilskud til den eller de organisationer, 
myndigheder m.v., der udfører opgaverne på repatrieringsområdet. 

40. Øget oplysning om integration på udlændingeområdet 
Der afsættes 2,0 mill. kr. til en særlig indsats omkring oplysning m.v., som skal forbedre 

integrationen af indvandrere og flygtninge samt efterkommere til disse og forbedre dialogen 
mellem danskere, indvandrere og flygtninge. Beløbet, der er afsat som led i udmøntningen af 
satsreguleringspuljen i finansåret 2000, forventes anvendt til følgende formål: 

1. Værestedet Azusa. Der ydes et tilskud på 0,3 mill. kr. til værestedet Azusa i Nordvest- 
kvarteret i København. Tilskuddet ydes som støtte for værestedets arbejde med at integrere og 
motivere 2. generationsindvandrere og andre 13-17 årige marginaliserede unge. 

2. Islamisk-Kristent Studiecenter. Der ydes et tilskud på 0,3 mill. kr. til centrets virksomhed. 
Centret har til formål at forbedre den gensidige integration i Danmark ved at skabe dialog og 
respekt mellem mennesker med henholdsvis kristen og muslimsk baggrund. Dialogen skabes bl.a. 
gennem undervisning, rådgivning, temamøder, mindre dialoggrupper og debatcafé. Der udbydes 
desuden introduktions- og temakurser for fagfolk. 

3. Tilskud til integrationsaktiviteter. Der afsættes 1,4 mill. kr. til støtte for arbejdet med op- 
lysningsaktiviteter, sociale og kulturelle aktiviteter o.l., som kan fremme integrationen mellem 
danskere, indvandrere og flygtninge samt efterkommere til disse. 

Bevillingen administreres af departementet. 


